

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL C.d.A

Oggetto: Liquidazione Fatture AMAT Palermo Car-sharing Spa N.4452/A del 07/07/2025 relative alla "Fornitura di noleggio Car-sharing" periodo Giugno 2025 dalla Ditta AMAT PALERMO SPA Via ROCCAZZO, 77, 98135 PALERMO P. IVA ITO4797180827.

C.I.G. B4EA50F4FC

Il Presidente

Visto lo Statuto e l'atto costitutivo della "SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a." la quale è stata costituita a norma dell'art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile 2010, n. 9;

Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n 152;

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante "Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati" e le sue successive modifiche e integrazioni;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci del 29 Novembre 2024 che ha provveduto alla nomina del nuovo Consiglio d'Amministrazione;

Considerato che il Consiglio d'Amministrazione si è insediato in data 29 Novembre 2024e ha provveduto a nominare il Dott. Natale Tubiolo Presidente del C.d.A;

Vista la proposta dell'Area Tecnica n.75 del 11/07/2025 relativa all'avvio dell'*acquisto* per la suddetta fornitura del noleggio Car Sharing la cui spesa ammonta ad € 4.900,00;

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata proposta e condivise, di conseguenza, le motivazioni che determinano l'emanazione del presente atto e le consequenziali finalità che con lo stesso si intendono perseguire;

Visto il positivo parere di regolarità economico-contabile apposto in calce alla suindicata proposta di determinazione da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Ritenuto, di dover accogliere la superiore proposta e di dover provvedere di conseguenza, in quanto meritevole di approvazione per gli interessi e le finalità che sottende soddisfare;

Visto il *Budget* previsionale esercizio 2024-2026, approvato con la Deliberazione dell'Assemblea dei Soci del 28/12/2023, che prevede la voce contabile "Nolo Autovetture";

Considerato che l'importo previsto per l'acquisto è compatibile con gli stanziamenti del *Budget* previsionale esercizio finanziario 2024-2026;

Vista la determina n.04 del 09/01/2025 con la quale si impegnava e determinava l'approvazione dell'affidamento per un totale di €. 4.900,00 alla Ditta AMAT PALERMO SPA Via ROCCAZZO, 77, 98135 PALERMO P. IVA IT04797180827, il servizio di Car Sharing;

Vista La Determina n.53 del 14/02/2025;

Vista la fattura N.4452/A del 07/07/2025 relative al noleggio giornaliero del Car-sharing emesse da "AMAT PALERMO S.p.A." per un importo di €.778,69, oltre IVA al 22% pari ad €. 171,31, per un importo Totale di €.950,00, relative al periodo Giugno 2025 dalla Ditta "AMAT PALERMO SPA" Via ROCCAZZO n. 77, 98135 - PALERMO P. IVA IT04797180827; soggette a regime di scissione di pagamenti ai sensi dell'art.17 ter DPR 633/1972, sul conto "Nolo Autovetture" esercizio Corrente.



Considerato che l'emissione delle fatture relative al suddetto rapporto commerciale corrispondono effettivamente erogato dal fornitore;

Preso Atto che il servizio è stato regolarmente goduto e si può quindi procedere alla relativa liquidazione; **Considerato** che la liquidazione sopra riportata è compatibile con gli stanziamenti del Budget previsionale esercizio 2025;

Ritenuto necessario liquidare la somma complessiva di €.778,69, oltre IVA del 22% comprensiva di Scissione dei pagamenti sul conto "Nolo Automezzi" del Budget Previsionale 2025;

Dato atto che non sussiste conflitto d'interesse anche solo parziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto;

tutto ciò premesso,

determina

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e sostanziale:

Di liquidare le Fatture **N.4452/A del 07/07/2025** relative al noleggio giornaliero del Car-sharing emesse da "AMAT PALERMO S.p.A." per un importo di €.778,69, oltre IVA al 22% pari ad € 171,31, per un importo Totale di €.950,00 del Car-sharing emesse da "AMAT PALERMO S.p.A." soggette a regime di scissione di pagamenti ai sensi dell'art.17 ter DPR 633/1972,

Di compensare ovvero di versare in sede di liquidazione IVA l'Importo di € 171,31 a titolo IVA sulle fatture N.4452/A del 07/07/2025 soggette a "split Payment" ai sensi dell'art.17-ter del DPR n.633/1972;

Di autorizzare il Servizio Economico Finanziario alla liquidazione dell'importo di €.778,69 al netto dell'IVA;

Di Trasmettere la presente il Servizio Economico Finanziario al fine di ottemperare agli atti necessari e conseguenziali;

Di provvedere, contestualmente all'adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati sul sito web <u>www.srrpalermo.it</u>, in conformità a quanto previsto del Decreto Legislativon.33 del 14 Marzo 2013.

Il Presidente

(Dott. Natale Tubiolo)